
 
 
 
 
 

  
 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE UMBRIA 

 

  
 Delibera n. 3 del 23/03/24 

Oggetto: Calendario Audit 2024 

 
Il giorno 23.03.2023, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Umbria, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 
Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
 
Visto l’art. 10.1 e ss. del Regolamento CRI Sulla Trasparenza E Sui Controlli; 
 
Vista la nota Protocollo informatico n. 2024/03939/CN/I del 20/02/2024 avente ad oggetto 
“Attività Audit- Programmazione Anno 2024” 
 
Considerata, pertanto, la necessità di procedere alla calendarizzazione dell’attività di Audit 
Associativo per l’anno 2024; 
 
Udita la relazione del Segretario Regionale; 
 
Considerata la prossima scadenza del mandato dell’attuale Consiglio Direttivo in carica, 
fissata per il 16 giugno 2024, in concomitanza con le elezioni per il rinnovo delle cariche 
statutarie del Comitato Regionale; 
 
Ravvisata, pertanto, la necessità garantire al Consiglio Direttivo attualmente in carica 
tempistiche idonee per l’espletamento degli adempimenti previsti dal Regolamento CRI Sulla 
Trasparenza E Sui Controlli; 
 
Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il Calendario Audit per l’anno 2024, come da documento allegato alla 

presente;  
2. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale; 
3. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale; 
4. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 

   
Il Segretario verbalizzante 

Fabio Vergaro 
 

 
Il Presidente Regionale 

Paolo Scura 
 

 



Programmazione Audit CRI UMBRIA N.B.  Utilizzare solo i campi di colore giallo per la registrazione dell'attività

Estremi delibera Programmazione (obbligatorio) --->

Totale Comitati Regione (obbligatorio):            ---> 19

CRONOPROGRAMMA N° AUDIT 
pianificati AGGIORNAMENTO PIANIFICAZIONE INIZIO ATTIVITA' FINE ATTIVITA' N° Audit 

svolti

1 Comitato di Città di Castello 19.04.2024 1
2 Comitato di Avigliano Umbro 03.05.2024 1
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

2 Totale Audit 
effettuati 0

Percentuale dei comitati interessati dalla 
pianificazione AUDIT per l'anno 2023: 10,53%

Percentuale degli AUDIT effettuati sul 
totale di quelli programmati 0,00%

Percentuale degli AUDIT effettuati sul 
totale dei Comitati della Regione 0,00%

            (i campi numerici vengono aggiornati automaticamente in base ai valori inseriti dall'utente)

 Delibera CDR n. 2 del 23/03/2024

COMITATI INTERESSATI 

Totale comitati interessati dalla pianificazione

1


